
 
 
Edital nº 01/2018/CPPRAD/GR/UFPB - Prorrogação do Processo Seletivo Para Está-
gio Remunerado da Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar 
da Universidade Federal Da Paraíba 
 
 
 
 
 
 
A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA (CPPRAD/UFPB), através da 
publicação deste edital no site da Comissão Permanente de Processo Administrativo Dis-
ciplinar ( http://www.ufpb.br/cpprad ), e no uso das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
PRORROGAR POR MAIS 1 ANO o prazo de validade do Processo Seletivo Para Estágio 
Remunerado da Comissão Permanente de Processo Administrativo da Universidade Fe-
deral da Paraíba, Edital nº 02/2017 ( http://www.ufpb.br/cpprad/contents/noticias/edital-de-
selecao-de-estagiarios-2017.2 ), de acordo com o disposto no item 7.5 do edital supraci-
tado, destinado à contratação de estagiários, graduados no curso de Direito oferecido por 
esta Universidade, bem como a constituição de cadastro de reserva, que teve resultado 
final publicado dia 23 de novembro de 2017. 
 
 
 
 
 
 

João Pessoa, 23 de novembro de 2018. 
 
 

 
 
 
 
 

Profª. Dra. Luiza Rosa Barbosa de Lima 
Presidente da CPPRAD/UFPB 

http://www.ufpb.br/cpprad
http://www.ufpb.br/cpprad/contents/noticias/edital-de-selecao-de-estagiarios-2017.2
http://www.ufpb.br/cpprad/contents/noticias/edital-de-selecao-de-estagiarios-2017.2



